Coğrafi tarixçi Şəmsəddin əl-Müqəddəsi (hicri 380-ci ildə vəfat
etmişdir) İslam ölkəsi olan Şirazda atəşpərəstlərin vəziyyətindən
danışarkən deyir:

“Orada heç bir atəşpərəstdə onu fərqləndirən ğiyar90 görmədim.
Bazarlar kafirlərin bayramlarında da bəzədilirdi.
Hicri 371-ci ildə (981 m.) sufilərin böyüklərindən biri vəfat etdikdə

müsəlmanlar, yəhudilər və xristianlar bərabər şəkildə onun dəfnində
iştirak etdilər”.91

İslam qanunvericiliyində iş və peşə qapılarının heç biri zimmilərin
üzünə bağlı deyildi.

Zimmilərin müsəlmanların
rifahı və pulları üçün təhkim olunmalarından edilən şikayətlər artıq
köhnə şikayətlərdi...

Müsəlman Qoşunlarının hərbi tribunalına (hicri) üçüncü əsrdə iki
dəfə xristian şəxs rəhbərlik etdi...

Xristian və yəhudi idaərəçilərin eynilə müsəlmanlar kimi and içmək
hüquqları vardı96. Hicri 840-cı ildə (1436 m) yazılmış “Divan əl-inşa”
(Quruculuq məhkəməsi) kitabında yəhudilərin o dövrdə içdikləri andın
mətni də yer almışdır. Həmçinin, həmin kitabda bu and hüququnu
yəhudilər üçün ilk tanıyan şəxsin xəlifə Harun ər-Rəşidin vəziri Fəzl ibn
ər-Rəbii olduğu da qeyd olunmuşdur.97